Euer königlichen hochheit und einer hochlöblich königlichen Hungarischen stadthalterey allerunterthänigst allergehorsambste:

Simon Aaron Sulzbacher manu propria und
Hirschl Simon Abeles beede Nicolspurger bevollmächtigte juden.

Kivül: An den durchlauchtigsten herzog, königlichen stadthalter und ein hochlöblich königlichen Hungarischen stadthalterey allerunterthänigst, allergehorsamst widerholtes bitten wegen gänzlich herstellenden Francklischen vermögen von uns Simon Aaron Sulzbacher und Hirschl Simon Abeles beede bevollmächtigte juden aus Nikolspurg.

O. L. C.-29. Lad. B. fasc. 14. nr. 10/298—301.

Eredeti kérvény két ivoldalon, előlapon ezekkel az egykorú feljegyzésekkel: *praesentata* 29. Januarii 1770. és 1. Februarii 1770. relata.

Lényegében ugyanezt tartalmazza uo. nr. 10/296—297. jelzés alatt található *Pro Memoria* is

407.

1770. február 1. A m. kir. helytartótanács Pozsony megyét felszólítja, hogy Sulzbacher Simon Áron és Abeles Herschl Simon nikolsburgi zsidók panasza tárgyában, amelyet mellékelnek, jelentésüket sürgősen tegyék meg.

Ex consilio 1-a Februarii 1770. et ex ordinaria relatione spectabilis domini consiliarii Andrassy.

Comitatui Posoniensi.

Meminerint praetitulatae dominationes vestrae, qualiter nam eisdem intuitu substantiae profugi judaei Frankl et certarum cambialium literarum super 4500 florenis in plaga subarcensi Posoniensi, uti, referretur, existentium sub 28-a transacti mensis Novembris reflexe ad prius sub 10-a ejusdem mensis ad eandem abhinc

expeditum intimatum eisdem ulterius abhinc ex benigno mandato regio emomismum fuerit, quatenus actutum suo loco disponant, ut memorata substantia praefati profugi judaei Frankl cum attactis cambialibus literis, si et in quantum repertae fuerint, duobus judaeis, Simoni quippe Aaron Sultzbacher et Herzel Simoni Abelles, velut pro receptione praerepetitae substantiae Francklianae et praescitarum cambialium literarum e circulo Brunensi ad civitatem isthanc Poseniensem in forma deputatorum exmissis, suo modo semet insinuatoris ac debite eatenus legitimatoris citra ulteriorem hoc in passu formandam difficultatem extradentur, deque effectu praemissorum supratitulatae dominationes vestrae consilium hoc locumtenentiale regium informant.

Quoniam ab eo inde tempore nulla praesenti in merito horsum supervenisset earundem relatio, interim autem praenuncupati judaei duo e circulo Brunensi finem in praerindigitatum in forma deputatorum exmissi tam relate ad praemissam substantiam Franklianam, quam et in ordine ad praerepetitas cambiales literas hancque in isthic una cum accessorio suo in originali erga futuram in specie remissionem advoluto supplice libello uberius deducitur, coram regio hocce locumtenentiali consilio querimoniam proposuissent, eaque quae inibi continentur ac signanter, ut crebromemoratae literae cambiales apud Poseniensem judaeum Davidem Koppel Mandl existentes sibi extradentur vel si pecuniae exinde jam incassatae haberentur, eae quoque ex integro sibi restituantur, abhinc ex superabundanti pro indemnitate cassae suae judaico-contributionalis ordinari flagitassent.

Hinc regium hoc locumtenentiale consilium penes communicationem praedexorum saepetitulas dominationes vestras harum virtute eo reflectandas duxit, quatenus superius allegatarum consilii hujus dispositionum effectum actutum procurare ac de qualiter dispositis et effectuatibus, prouti etiam de 2500 florenis in excontentationem certi opilionis ex praedeclarata Frankliana substantia, uti modo exponitur, insumptis, siquidem ultra 296 florenos 48 xr. opilioni Nagy Födémensi Leopoldo Rochus adjudicatis et in sensu repraesentationis praetitulatarum dominationum vestrarum sub 16. Augusti 1769. emanatae jam solutos, ulterioris adhuc exolutionis opilionem in advoluto denotatum tangentis onus eidem Franklianae substantiae inhaerere regio isti locumtenentiali consilio non constaret, eatenus quoque idem hocce consilium ocyus informare non intermittant eadem titulatae dominationes vestrae. Datum, ut supra.

Oldaljegyzet: Die 3-a Februarii 1770. appositus per secretarium Aszalay manu propria.

O. L. C.—29. Lad. B. fasc. 14. nr. 10/302—303.

Fogalmazvány ivrétű papíron a szövegben több törléssel és betoldással.

1770. február 1. után. A pozsonyváraljai uradalom jelenti, hogy Frankl Izrael zsidó lefoglalt áruját a kiküldött morva zsidók már megkapták, Mandl Dávid Kopl zsidó pedig tagadja, hogy nála váltók lennének, miért is ebben a kérdésben pert kellene indítani, végül Rochus Lipót nagyföldemesi juhász bírói ítélet alapján jutott a pénzéhez. Mindenesetre 1800 ft. követelésére vonatkozó bírói ítélet csatolása tévedésből lemaradt.

Erga benigno-gratosum excelsi consilii locumtenentialis regii sub dato 1-ae Februarii anni labentis 1770. quoad substantiam Franklianam ac cum dominio Poseniensi communicatum intimatum ex parte domini Poseniensis declaratur, substantiam Franklianam in praesentia domini commissarii comitatensis Poseniensis judaeis Moravicis extradatam jam esse, prout ex relatoriis attacti domini commissarii patebit.

Dein vero judaeum Davidem Kopl Mandl, apud quem attactae cambiales existere subseque praetendebantur, ex dispositione domini per judicem judaicum praesente officiali dominali eatenus examinatum talismodi cambialium prae manibus suis existentiam negavisse. Et cum a parte praetendentium hoc in passu nulla proba afferri quiverit, hinc praeattactos praetendentes judaeos in puncto cambialium ad viam juris relegatos haberi.

Opilio demum Nagy Födemesiensis Leopoldus Rochus juxta inclyti comitatus sub nro 1-o determinationem ad viam juris relegatus debitorem suum legaliter convinci ac in summis convictiis in conformitate latarum sententiarum judicarium sub nro 2-do et executionalium sub nro 3-o exequi curavit. In prioribus tamen domini informatoriis sententia de fl. 1800 lata per errorem emansit.